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Windy-bezpieczeństwo-modernizacja
2009-05-25 16:14

Centrum Bezpieczeństwa Technicznego apeluje o pilną modernizację wind i dźwigów. W Polsce funkcjonuje 

około 90 tysięcy dźwigów osobowych i towarowych, a połowa z nich jest uŜywana juŜ przeszło 20 lat. Na 

Politechnice Warszawskiej odbyło się dziś 10. Spotkanie Krajowego Forum Konsultacyjnego do spraw 

Dźwigów. W ocenie ekspertów zrzeszonych w ramach Krajowego Forum Konsultacyjnego, juŜ teraz jest 

konieczna modernizacja tych urządzeń ze względu na postęp techniczny. Jak podkreśla profesor Jerzy 

Kwaśniewski z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, windy i dźwigi mogą stanowić zagroŜenie zarówno 

dla uŜytkowników, jak i konserwatorów. Profesor Kwaśniewski przestrzega, Ŝe nie moŜna doprowadzić do 

sytuacji, Ŝeby kiedyś "osobistości Unii Europejskiej" stanęły w windzie między piętrami. Jego zdaniem jest 

wiele czynników, które powodują, Ŝe koniecznie trzeba zająć się modernizacją dźwigów i wind. W tej chwili w 

polskim prawie nie ma uregulowań, które nakładałyby obowiązek poprawy stanu bezpieczeństwa dźwigów i 

wind, które zainstalowano przed 2004 rokiem. Wiceminister infrastruktury Piotr Styczeń uwaŜa, Ŝe sprawa 

konieczności radykalnych remontów wind moŜe zostać uregulowana prawnie. Przypomina, Ŝe waŜna jest 

informacja o potrzebie stworzenia odpowiednich przepisów prawa. Zdaniem wiceministra parlamentarzyści 

równieŜ mogą szybko wpłynąć na odpowiednią zmianę regulacji prawnych. Zdaniem Szymona Rosiaka ze 

Spółdzielni Mieszkaniowej w Legionowie, polskie windy są sprawne, choć ich wygląd pozostawia wiele do 

Ŝyczenia. Rosiak zwraca uwagę na to, Ŝe windy są brudne i nieestetyczne, ale gdyby wymienić w nich kabinę, 

dla przeciętnego uŜytkownika nie róŜniłyby się od nowej. W tej chwili trwają prace nad wprowadzeniem w 

Polsce tzw normy SNEL, która pozwalałaby na ocenę zagroŜeń w windach i dźwigach. IAR/E.Poźniak/dabr 
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